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NPWCBOEHHbIE OPraHoM rocynapCTBEHHON 201108467
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOVI CTaTUCTUKHU

K®dC: 144
OKTO: 154111
OKOHX: 51121
COATO: 1706403

Mokasarenu (pI/IHaHCOBO-SKOHOMVI‘-IeCKOFO COCTOSIHUA SMUTEHTa

KoadppnumeHT peHTabenbHOCTM YyCTaBHOTO 1.2
Kanutana

KoadppmumeHT nokpbiTUS 06wWwumii 1.3
nnaTexecnocobHOCTH

KoadpcpmumeHT abCcontoTHOM NMKBULHOCTU 1.5
KoadppmumeHT cooTHOWEHMS COBCTBEHHOMO 1.4

NpUBIEYEHUS N COBCTBEHHbBIX CPEACTB
KoadppuumeHT 06HOBNEHMS OCHOBHbIX poHAOB 1.6

CooTHoLeHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX 1.7
CPEenACTB aMUTEHTA

O6beM HauUCNEHHbIX [0X0A0B MO LLeHHbIM Gymaram B OTYETHOM roay
Mo NpocTbIM akumsam (B cymax Ha OOHY akuuio)

Mo npocTbIM akumam (B NpoLeHTax K
HOMMHAIbHON CTOMMOCTU OAHOR akuun)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmMaM (B CyMmax Ha
OLHY aKuuio)

Mo npuBMNermpoBaHHbIM akLnaM (B NpoLeHTax
K HOMVWHaNbHOW CTOMMOCTM OLHOWN akuuu)

Mo WMHbIM LeHHbIM Bymaram (B cymax Ha OaHy
LieHHyto bymary)



Mo VHbIM LieHHbIM BymMaram (B NpoLeHTax K
HOMMHANbHOW CTOMMOCTW OOHOW LLIeHHOWN
bymarn)

MUmelowasics 3a00/1XKEeHHOCTb MO Bbiniate A0X0A0B MO LLeHHbIM 6ymaraM

Mo npocTbIM akumsam (Mo MToram OTYETHOrO 407
nepuoga (B cymax))

Mo npocTbIM akumsam (Mo MToram npenblaywmx 412
neprnonos (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akumam (No ntoram 100
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (Mo ntoram 100
npenblaywmx nepuonos (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram 0
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram 0
npenblaywmx nepmonos (B cymax))

OcHOBHble cBeeHUS O AOMNOMHUTENbHO BbINYLLLEHHbIX LIeHHbIX 6yMarax (3anonHsiercs,
€Cn1 B OTYETHOM Nnepuoae OCYLLEeCTBNANCS BbiNYyCK LLeHHbIX 6ymar)

OpraH, NPVHSBWWIA peLIeHNe O BbiMycke
Jata n Homep rocynapCTBEHHOW pernctpaumm

KonnuectBo LeHHbIX Bymar (wT.) n 06bem
Bbinycka (CyMm)

Cnocob pa3smelleHns LieHHbIX Bymar
Cpoku paamelueHuns
Jarta Havyana

Jata okoH4YyaHus

Cyl.l.l.eCTBeHHbIe (baKTbI B OEeATEeNIbHOCTU 3MUTEHTAa 3a OTYETHbIN rog,
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HanmeHoBaHue
CYWeECTBEHHOro
hakTa

HanmeHoBaHWe nokasatens

OcHoBHble cpencTBa:

Ne HaTta Jarta
CYLWECTBEHHOr0 HacTynneHuns nybnvkauum
dhakTa CYWECTBEHHOr0  CYLWECTBEHHOro
hakTta hakta
Pewenne OCA 6 19.07.2024
Hauucnexne 32 19.07.2024
OVBUIOEHOOB
MN3mMnHeHne 36 19.07.2024
adhPUIMpPoBaHHbIX
nmy,
MN3MnHeHne 8 19.07.2024
cocTtaB HC
Byxrantepckuu 6anaHc
Koa cTp. Ha Hayano
OoTYeTHOro
nepvona
AKTUB

l. JonrocpoyYHblie aKTUBbI

no nepBOHaqaanoM CTOMMOCTHU

(01,03)

CymmMma nsHoca (0200)

OcrtaTtoyHas (banaHcoBas)
ctommocTb (cTp.010-011)

Hemarepuaanble aKTUBbI:

no nepBOHaqaanoM CTOMMOCTHK

(0400)

Cymma amopTusaumm (0500)

no ocTaToyHol ctoumocTm (020-021)

JonrocpoyHble nHBECTULNW, BCErO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM

qyncne.

000

010

31007283.00

011 28400637.00

012

000

020

021

022

030

2606646.00

58567.00

27.07.2024

27.07.2024

27.07.2024

27.07.2024

Ha koHel,
OT4YEeTHOro
nepvona

33210060.00

29144711.00

4065349.00

58567.00



LleHHble 6ymaru (0610)

MHBecTuumun B novepHme
x03saicTBeHHble obwecTs (0620)

NHBecTnumMm B 3aBUCUMbIE
X03saicTBeHHble obwecTea (0630)

WHBecTuumm B npeanpuaTtme ¢
WHOCTpaHHbIM KanuTtanom (0640)

I'Ipoql/le OONroCpoYHble nHBECTNUNN
(0690)

Ob6opynosaHue k yctaHoske (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHas pebutopckas
3a80mxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

MUTOIo NO PA3SOENY | (012+022
+030+090+100+110+120)

Il. TexyLwiye aKTUBbI

ToBapHo-MaTepuanbHble 3anachl,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM
yucne

[MponasoacTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBepwéHHOE NPOn3BOACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykums (2800)
Tosapbl (2900 3a MmMHycom 2980)
Pacxoapl 6yaywmx nepmogos (3100)

OTcpoyeHHble pacxoabl (3200)

040

050

060

070

080

090

100

110

111

120

130

140

150

160

170

180

190

200

58567.00

2665213.00

690979.60

690979.60

58567.00

4123916.00

1699452.00

1699452.00



Lebutopsl, Bcero cTp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NPoCcpPOoYeHHas

3ap0/1XeHHOCTb nokynaTenem n
3aka3s4ymkos (4000 3a muHycom 4900)

3a00n1XeHHOCTb 060C06N1EHHbBIX
nogpasgeneHuni (4110)

3a401XEHHOCTb JOYEPHMUX 1
3aBMCMMbIX XO3AACTBEHHbIX 00OLWECTB
(4120)

ABaHcbl, BblaHHbIE NepcoHany
(4200)

ABaHCbl, BblaHHblE MOCTABLLMKAM U
nogpsgyvkam (4300)

ABaHCOBbIE MNaTexu Nno Hanoram u
cbopam a 6roaxeT (4400)

ABaHcoBble NnaTexu B
rocyapCTBEHHbIE LieneBble OOHObI U
no ctpaxosaHuio (4500)

3a00/1XEeHHOCTb y4peanTenen no
BKNagam B ycTaBHbIi kanutan (4600)

3a00/1XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusim (4700)

Mpoune pebutopckune
3ap0nXeHHocTun (4800)

JleHexHble cpeacTea, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM Yncne:

JleHexHble cpeactaa B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTBa Ha pacyeTHOM
cuete (5100)

JleHexHble cpeacTBa a MHOCTPAHHOM
Bantote (5200)

JleHexHble cpencTea n aKBMBANEHTbI
(5500, 5800, 5700)

210

211

220

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

19259567.60

9973605.00

3318.80

4809080.00

4433031.00

11962.80

28540.00

1181413.20

1180625.00

788.20

19159860.00

15189560.00

4910.00

1960977.00

1916188.00

75917.00

12308.00

311801.00

2586.00

309215.00



KpatkocpouHbie unsectuumm (5800)
Mpoumne Tekywme akTmebl (5900)

NTOIo NO PA3OENY Il (cTp. 140
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktnBy 6anaHca 130
+390

370

380

390

400

NACCHUB

14874.50

21146804.90

23812017.90

I. UCTOYHMKN COOCTBEHHbIX cpencrte

YctasHom kanutan (8300)
LobaBneHHblin kanutan (8400)
PeaepsHblii kanutan (8500)

BbIKyI'IﬂeHHbIe COGCTBeHHbIe akunmnm
(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb
(HenokpbITbIf yObITOK) (8700)

Llenesble noctynnexune (8800)

Pe3epBbl NpeacToawmx pacxonos v
nnatexei (8900)

NTOIro NO PA3LOENY |410+420
+430+440+450+460+470

JlonrocpoyHble 06s3aTenbCTBa,
Bcero (c1p.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

B TOM 4mucne: nonrocpo4Has
Kpeantopckas 3a00/1XeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

3 Hee npocpoYeHHas fonrocpoyHas
KpeanTopckast 3a40/1KEHHOCTb

JonrocpoyHas 3afonXeHocTb
nocTaswmkam n nogpanyunkam (7000)

410

420

430

440

450

460

470

480

Il. O6sa3aTenbcTBa

490

491

492

500

825000.00

13231574.00

4483562.80

18540136.80

21171113.00

25295029.00

825000.00

12492166.00

4533650.00

3811028.00

21661844.00



JonrocpoyHas 3a0NXEeHHOCTb
060cobneHHbIM NoapasaeneHnsm
(7110)

JonrocpoyHast 3a00NKEHHOCTb
JOYEPHUM U1 3aBUCUMbIE,
X035ICTBEHHbIM 0bwecTBam (7120)

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
noxonpl (7210, 7220, 7230)

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
ob6s13aTeNbCTBA N0 Hasoram u
obsi3aTtenbHbiM Nnatexam (7240)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obsizatenbctBa (7250, 7290)

ABaHcCbl, NOJly4EHHbIE OT
nokynaTenewn un 3akaszumkos (7300)

JonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPeaNTHI
(7810)

JonrocpoyHble 3armbl (7820, 7830,
7840)

[Mpoyne ponrocpoyHbie
KpeanTopckue 3a40MKEHHOCTH
(7900)

Tekywme 0653aTenbCTBA, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YnCne: Tekywas Kpeamntopckas
3a00/1XEHHOCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHas TeKyLwas
KpeamTopckas 3aL0NXEeHHOCTb

3a[0/1XEeHHOCTb MoCTaBIMKaM U
nogpsguvkam (6000)

3a01XEeHHOCTb 060CODNEHHbIM
nogpasgeneHunsm (6110)

510

520

530

540

550

560

570

580

590

600

601

602

610

620

5271881.10

5271881.10

3032295.00

3633185.00

3633185.00

974324.00



3a40/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBVCMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble 0bsi3aTenbcTBa Mo
Hanoram v obsi3aTesibHbIM NnaTexam
(6240)

[Mpoume oTCcpoYEHHbIE
obsizatenbctBa (6250, 6290)

Mony4yeHHble aBaHcbl (6300)

3afonXeHHOCTb Mo nnatexam B
6iooxeT (6400)

3a,ﬂ.0ﬂ)KeHHOCTb no CcTpaxoBaHWUIO
(6510)

3afoXeHHOCTb Mo nnaTexam B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble OOHAbI
(6520)

3a40/1XEeHHOCTb yypeauTensam
(6600)

3a[01XEeHHOCTb Mo onnare Tpyaa
(6700)

KpaTkocpouyHble 6aHKOBCKME
KpeanTbl (6810)

KpaTkocpouHble 3anmbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb LONTOCPOYHbIX
obszatenbcTts (6950)

lMpoymne kpeanTopckne
3a805xeHHocTu (6900 kpome 6950)

MTOIo MNo Il PA3OEJY (cTp. 490
+600)

BCEIO no naccuey 6anaHca (cTp.
480+770)

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

730

740

750

760

770

780

599525.70 401334.00
6921.00 111913.00
8784.00 2425.00
355871.00 739627.00
937205.00 1113310.00
331279.40 290252.00
5271881.10 3633185.00

23812017.90 25295029.00



OTyeT 0 hMHAHCOBbLIX pe3ynbTaTtax

HanmeHoBaHue Kon  3acooTteeTtcTBylowWwmnii 3a oTYeTHbI NneproL,
nokasarens CTp.  nepuwon Npownoro roga
[0Xo4bl pacxogpbl [oXo4bl pacxogpl
(NpwbbINnb) (ybbITKM) (NpwbbINnb) (ybbITKN)
YucTas Bbipyyka oT 010 47773207.00 68280902.00
peanusauunu

npoAyKumu (ToBapos,
paboT u ycnyr)

CebecTonMOCTb 020 34039376.00 56272990.00
peann3oBaHHON

npoaykuun (ToBapos,

paboT n ycnyr)

Banosas npubbinb 030 13733831.00 12007912.00
(ybbiTOK) OT

peanusauum

npoaykuun (ToBapos,

paboT n ycnyr)

(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuoaa, 040 6632535.80 6894062.00
Bcero (cTp.050+060

+070+080), B TOM

yncne:

Pacxonbl no 050
peanusaummu

AIMUHUCTPATUBHbIE 060 702922.80 4389803.00
pacxonb

Mpoune 070 5929613.00 2504259.00
onepaunoHHble
pacxogb

Pacxogbl oTyeTHOro 080
nepuoaa,

NCKNlo4aeMble n3
Hanoroobnaraemoi
6a3bl B 6yayuwem

Mpoune pnoxonpl OT 090 32679.00 244503.00
OCHOBHOW
[eAaATEeNbHOCTH



Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOW
NESATENBHOCTU
(cTp.030-040+090)

Joxogpl oT
JoMHaHCOBOWA
[esaTenbHOCTU, BCEro
(cTp.120+130+140+150
+160), B TOM yucne:

Joxonbl B BUIe
OVBMOEHOOB

Joxonbl B BUIe
NPOLIEHTOB

Joxonbl oT
JONrocpoYyHoOm apeHaa
(nW3uHr)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pa3HuLy

Mpouve pnoxonpbl OT
donHaHCOBOWA
[eAaTeNnbHOCTH

Pacxogbl no
douHaHcoBON
DesaTenbHOCTH
(cTp.180+190+200
+210), B TOM yncne:

Pacxonbl B BMAOe
NPOLIEHTOB

Pacxonpbl a Buge
NPOLEHTOB MO
JONrocpo4YHom apeHaa
(nM3wnHry)

Y6bITKM OT BaNOTHbIX
KYyPCOBbIX pasHuL,

Mpoumne pacxonbl No
douHaHcoBON
DesaTenbHOCTH

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

7133974.20

132994.00

132994.00

1992188.00

508.00

1991680.00

5358353.00

24647.00

24647.00
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Mpwnbbinb (ybbITOK) OT 220
061Wexo39iCTBEHHOM
NESATENBHOCTU
(cTp.100+110-170)

YpesBblyanHble 230
npubbiny 1 yobITKA

Mpwbbinb (ybbITOK) OO 240
ynnatbl Hanora Ha

L,0X0bl NPY6bbINb)
(cTp.220+/-230)

Hanor Ha noxoabl 250
(Npwbbinb)
[Mpoyne Hanoru un 260

cbopbl OT NpubLINK

Uucras npubbinb 270
(yObITOK) OTYETHOrO
nepuvopna

(cTp.240-250-260)

5274780.20 5333706.00
5274780.20 5333706.00

791217.00 800055.90
4483563.20 4533650.10

CBefieHusi 06 ayaMTOPCKOM 3aK/0YeHUU

HanmeHosaHne [ata
ayouTopckon BblOa4yn
opraHusauuu nMLEeH3Nn

"APpocunéd 2020-03-19
ayout

ctaHpapt"

MYX

Homep Bug Harta Homep d.1N.0. Konus
NNLLEH3UVBAK JTOYEHNS BblAAYM ayamTopckay@mutopa ayauTopckoro
ayauTOPCKOro 3aKII0YEeHURY ANTOPOB3AK NIOYEHNS
3aKNoYeHNs NPOBOAMBLIENO
npoBepKy
8256  Mycrakun 2025-05-05 75 Cobup
ayanTopnnk Boboes
xynoca

Cnucok adpcpunupoBaHHbIX NUL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHEeL, OTYETHOro roaa)

D.N.0. nnmn MecToHaxox oeHve OcHoBaHue, no Harta

nosnHoe (MECTOXNTENBCTBO) KOTOPOMY OHWU (HacTynneHus

HanMeHoBaHne (rocymapcTBo, 0bnacTb, NnpW3HaKTCS OCHOBaHMs (-
ropog, panoH) adppnnmpoBaHHbIMU nin)

nmuammn



OO0 "BEST
PREMIUM NEW
021"

Jasnat
aKTMBNApPUHN
6owkapuw
areHTmrm

N6poxrnmos Mupso
Y nyrbek yrnu

fanbynnaes
AcnnaoouH
dasnmnpomHOBUY

Panxa6bosa
Ounpopa AToeBHa

Candpynnoes Ases
Xanpynnoesuy

Candpynnoes
Axkman Ase3oBuny

KanaHngnapos
XasnoHbek
Xamonosuy

PaxmartoBa
Mya3zsam
XymaesHa

Akpamosa
Ownnosap
KaxpamoHoBHa

Xampoesa Haprus
PamasoHoBHa

Akbap ABe3oBuny
Candpynnoes

Byxopo TymaH

TOWKeHT Wwaxpm

TOWKeHT waxpm

TOWKeHT Wwaxpm

Byxopo waxpu

Byxopo TymaH

Byxopo TymaHu

Byxopo waxpwu

Byxopo TymaH

Byxopo TymaHu

Byxopo waxpwu

Byxopo TymaH

McTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5185
Harta: 04.02.2026

Bnagneet 6one 20
NMPOLEHTOB aKumumn oT
Yb

Bnapeert 6one 20
MPOLIEHTOB akUmmn oT
YO

Ynen HC

Ynen HC

Ynen HC

Ynen HC

Ynen HC

Ynen HC

Ynen HC

Ynen HC

Ynen HC

Mpencepatens
npaBneHns

2025-07-07

2025-07-07

2025-07-07

2025-07-07

2025-07-07

2025-07-07

2025-07-07

2025-07-07

2025-07-07

2025-07-07

2025-07-07

2025-07-07



