

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"Buxoroneftgazavtonaql" AJ

Годовые отчеты эмитентов

Орган эмитента, утвердивший отчет	OCA
Дата утверждения отчета	19.07.2024

1	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:
Полное:	"Buxoroneftgazavtonaql" aksiyadorlik jamiyati
Сокращенное:	"Buxoroneftgazavtonaql" AJ
Наименование биржевого тикера:	BNGA, BNGAP
2	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ
Местонахождение:	Бухарская область, г. Каган, п.Амиробод, д.4
Почтовый адрес:	Бухарская область, г. Каган, п.Амиробод, д.4
Адрес электронной почты:	oaobngat@mail.ru (mailto:oaobngat@mail.ru)
Официальный веб-сайт:	www.bngan.uz (https://www.bngan.uz)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
Наименование обслуживающего банка:	АТ Узсаноаткурилишбанк Бухоро филиали
Номер расчетного счета:	20210000300310020001
МФО:	86
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА
присвоенные регистрирующим органом:	179297

присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	201108467
присвоенные органами государственной статистики	
КФС:	144
ОКПО:	154111
ОКОНХ:	51121
СОАТО:	1706403

5	Показатели финансово-экономического состояния эмитента
	Коэффициент рентабельности уставного капитала 1.2
	Коэффициент покрытия общий платежеспособности 1.3
	Коэффициент абсолютной ликвидности 1.5
	Коэффициент соотношения собственного привлечения и собственных средств 1.4
	Коэффициент обновления основных фондов 1.6
	Соотношение собственных и заемных средств эмитента 1.7

6	Объем начисленных доходов по ценным бумагам в отчетном году
	По простым акциям (в суммах на одну акцию)
	По простым акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)
	По привилегированным акциям (в суммах на одну акцию)
	По привилегированным акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)
	По иным ценным бумагам (в суммах на одну ценную бумагу)

По иным ценным бумагам (в процентах к номинальной стоимости одной ценной бумаги)	
--	--

7	Имеющаяся задолженность по выплате доходов по ценным бумагам
По простым акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))	407
По простым акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	412
По привилегированным акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))	100
По привилегированным акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	100
По иным ценным бумагам (по итогам отчетного периода (в сумах))	0
По иным ценным бумагам (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0

9	Основные сведения о дополнительно выпущенных ценных бумагах (заполняется, если в отчетном периоде осуществлялся выпуск ценных бумаг)
Орган, принявший решение о выпуске	
Дата и номер государственной регистрации	
Количество ценных бумаг (шт.) и объем выпуска (сум)	
Способ размещения ценных бумаг	
Сроки размещения	
Дата начала	
Дата окончания	

10	Существенные факты в деятельности эмитента за отчетный год
-----------	---

Наименование существенного факта	№ существенного факта	Дата наступления существенного факта	Дата публикации существенного факта	
1	Решение ОСА	6	19.07.2024	27.07.2024
2	Начисление дивидендов	32	19.07.2024	27.07.2024
3	Изменение аффилированных лиц	36	19.07.2024	27.07.2024
4	Изменение состав НС	8	19.07.2024	27.07.2024

11	Бухгалтерский баланс			
	Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
АКТИВ				
I. Долгосрочные активы				
Основные средства:	000			
по первоначальной стоимости (01,03)	010	31007283.00	33210060.00	
Сумма износа (0200)	011	28400637.00	29144711.00	
Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012	2606646.00	4065349.00	
Нематериальные активы:	000			
по первоначальной стоимости (0400)	020			
Сумма амортизации (0500)	021			
по остаточной стоимости (020-021)	022			
Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030	58567.00	58567.00	

Ценные бумаги (0610)	040	58567.00	58567.00
Инвестиции в дочерние хозяйственные общества (0620)	050		
Инвестиции в зависимые хозяйственные общества (0630)	060		
Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)	070		
Прочие долгосрочные инвестиции (0690)	080		
Оборудование к установке (0700)	090		
Капитальные вложения (0800)	100		
Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920, 0930 0940)	110		
Из нее просроченная	111		
Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990)	120		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012+022 +030+090+100+110+120)	130	2665213.00	4123916.00

II. Текущие активы

Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе	140	690979.60	1699452.00
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150	690979.60	1699452.00
Незавершённое производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160		
Готовая продукция (2800)	170		
Товары (2900 за минусом 2980)	180		
Расходы будущих периодов (3100)	190		
Отсроченные расходы (3200)	200		

Дебиторы, всего стр.220+240+250 +260+270+280+290+300+310)	210	19259567.60	19159860.00
из нее: просроченная	211		
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220	9973605.00	15189560.00
Задолженность обособленных подразделений (4110)	230		
Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)	240		
Авансы, выданные персоналу (4200)	250	3318.80	4910.00
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260	4809080.00	1960977.00
Авансовые платежи по налогам и сборам в бюджет (4400)	270	4433031.00	1916188.00
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280	11962.80	75917.00
Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)	290		
Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300	28540.00	12308.00
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310		
Денежные средства, всего (стр.330 +340+350+360), в том числе:	320	1181413.20	311801.00
Денежные средства в кассе (5000)	330		
Денежные средства на расчетном счете (5100)	340	1180625.00	2586.00
Денежные средства в иностранной валюте (5200)	350		
Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360	788.20	309215.00

Краткосрочные инвестиции (5800)	370		
Прочие текущие активы (5900)	380	14874.50	
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140 +190+200+210+320+370+380)	390	21146804.90	21171113.00
ВСЕГО по активу баланса 130 +390	400	23812017.90	25295029.00

ПАССИВ

I. Источники собственных средств

Уставной капитал (8300)	410	825000.00	825000.00
Добавленный капитал (8400)	420		
Резервный капитал (8500)	430	13231574.00	12492166.00
Выкупленные собственные акции (8600)	440		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	4483562.80	4533650.00
Целевые поступление (8800)	460		
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)	470		3811028.00
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410+420 +430+440+450+460+470	480	18540136.80	21661844.00

II. Обязательства

Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550 +560+570+580+590)	490		
в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность (стр.500+520+540+580+590)	491		
Из нее просроченная долгосрочная кредиторская задолженность	492		
Долгосрочная задолженность поставщикам и подрядчикам (7000)	500		

Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)	510		
Долгосрочная задолженность дочерним и зависимым, хозяйственным обществам (7120)	520		
Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230)	530		
Долгосрочные отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (7240)	540		
Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290)	550		
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)	560		
Долгосрочные банковские кредиты (7810)	570		
Долгосрочные займы (7820, 7830, 7840)	580		
Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)	590		
Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660+670 +680+690+700+710+720+ +730+740 +750+760)	600	5271881.10	3633185.00
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650 +670+6 80+6 90+700+710+720+760)	601	5271881.10	3633185.00
из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность	602		
Задолженность поставщикам и подрядчикам (6000)	610	3032295.00	974324.00
Задолженность обособленным подразделениям (6110)	620		

Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (6120)	630		
Отсроченные доходы (6210, 6220, 6230)	640		
Отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (6240)	650		
Прочие отсроченные обязательства (6250, 6290)	660		
Полученные авансы (6300)	670	599525.70	401334.00
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680	6921.00	111913.00
Задолженность по страхованию (6510)	690	8784.00	2425.00
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700		
Задолженность учредителям (6600)	710	355871.00	739627.00
Задолженность по оплате труда (6700)	720	937205.00	1113310.00
Краткосрочные банковские кредиты (6810)	730		
Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840)	740		
Текущая часть долгосрочных обязательств (6950)	750		
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760	331279.40	290252.00
ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490 +600)	770	5271881.10	3633185.00
ВСЕГО по пассиву баланса (стр. 480+770)	780	23812017.90	25295029.00

12	Отчет о финансовых результатах					
	Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
			доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	47773207.00		68280902.00		
Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020		34039376.00		56272990.00	
Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030	13733831.00		12007912.00		
Расходы периода, всего (стр.050+060 +070+080), в том числе:	040		6632535.80		6894062.00	
Расходы по реализации	050					
Административные расходы	060		702922.80		4389803.00	
Прочие операционные расходы	070		5929613.00		2504259.00	
Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080					
Прочие доходы от основной деятельности	090	32679.00		244503.00		

Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100	7133974.20		5358353.00	
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130+140+150+160), в том числе:	110	132994.00			
Доходы в виде дивидендов	120				
Доходы в виде процентов	130				
Доходы от долгосрочной аренды (лизинг)	140				
Доходы от валютных курсовых разниц	150				
Прочие доходы от финансовой деятельности	160	132994.00			
Расходы по финансовой деятельности (стр.180+190+200+210), в том числе:	170		1992188.00		24647.00
Расходы в виде процентов	180		508.00		
Расходы в виде процентов по долгосрочной аренды (лизингу)	190				
Убытки от валютных курсовых разниц	200				
Прочие расходы по финансовой деятельности	210		1991680.00		24647.00

Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100+110-170)	220	5274780.20		5333706.00	
Чрезвычайные прибыли и убытки	230				
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы прибыль) (стр.220+/-230)	240	5274780.20		5333706.00	
Налог на доходы (прибыль)	250		791217.00		800055.90
Прочие налоги и сборы от прибыли	260				
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)	270	4483563.20		4533650.10	

13	Сведения об аудиторском заключении							
	Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензии	Вид ваключения	Дата выдачи аудиторского заключения	Номер аудиторского заключения	Ф.И.О. аудитора	Копия аудиторского заключения, проводившего проверку
"Афросиёб аудит стандарт" МЧЖ	2020-03-19	8 256	Мустакил аудиторлик хулоса	2025-05-05	75	Собир Бобоев		

16	Список аффилированных лиц (по состоянию на конец отчетного года)			
	Ф.И.О. или полное наименование	Местонахождение (местожительство) (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами	Дата (наступления основания (-ий)

ООО "BEST PREMIUM NEW 021"	Бухоро туман	Владеет боле 20 процентов акции от УФ	2025-07-07
Давлат активларини бошкариш агентлиги	Тошкент шахри	Владеет боле 20 процентов акции от УФ	2025-07-07
Иброхимов Мирзо Улугбек ўғли	Тошкент шахри	Член НС	2025-07-07
Ғайбуллаев Аслиддин Фазлиддинович	Тошкент шахри	Член НС	2025-07-07
Раджабова Дилдора Атоевна	Бухоро шахри	Член НС	2025-07-07
Сайфуллоев Авез Хайруллоевич	Бухоро туман	Член НС	2025-07-07
Сайфуллоев Акмал Авезович	Бухоро тумани	Член НС	2025-07-07
Қаландаров Жавлонбек Жамолович	Бухоро шахри	Член НС	2025-07-07
Рахматова Муаззам Жумаевна	Бухоро туман	Член НС	2025-07-07
Акрамова Диловар Каҳрамоновна	Бухоро тумани	Член НС	2025-07-07
Ҳамроева Наргиз Рамазоновна	Бухоро шахри	Член НС	2025-07-07
Акбар Авезович Сайфуллоев	Бухоро туман	Председатель правления	2025-07-07

Источник: <https://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5185>

Дата: 04.02.2026